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N:o 108.

Af Herr A. P. Lind: Angående beviljande af förslagsanslag till 
pensionering af folkskolelärare.

År 1842 utkom vår folkskolestadga; men först den 30 November 
186G den nya förordningen om folkskolelärarnes pensionering. Under 
denna mellantid hade emellertid mången nitisk skollärare, trött af sitt 
dagsverke, nödgats taga afsked. Ej så få bland dessa lefva ännu me
dellösa och saknande snart sagdt uppehället för dagen. Dessa gamla 
hafva dragit sina strån till folkupplysningens stora stack; men någon 
pensionsförening tillhöra de ej och hafva således ej något annat att i 
sin ålders höst erhålla — än i de flesta fall fattigvårdens torra bröd.

Svenska Riksdagen har förut i vissa tilltalande fall understödt 
den behöfvande ålderdomen, t. ex. våra gamla landtvärnsmän.

Vore det ej lika rättvist att understödja våra gamla icke pensio
nerade folkskollärare?

Jag vågar föreslå:

att Riksdagen täcktes lemna till Kongl. Maj:ts för
fogande ett förslagsanslag af 15,000 kronor årligen 
till pensioner åt sådana folkskolelärare, som oförvitligt 
skött sitt kall under minst 15 å 20 år och derutöfver, 
men som afgått före den 1 Januari 1867. Pensionen 
skulle utgå med samma belopp som till andra pen
sionerade folkskolelärare.

1 hopp om bifall till denna min framstiillan, får jag vidare föreslå:
att Riksdagen, på samma gång som skrifvelse af- 

låtes till Kongl. Maj:t i ofvan anförda hänseende, äfven 
torde göra den framställning, att Kongl. Maj:t täcktes 
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tillse, huruvida icke af besparade medel kunde ut
anordna pensioner redan detta* år till de i denna 
motion afhandlade folkskolelärare.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1882.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 109.

A. P. Lind.

N:o 109.

Af Herr A. P. Lind: Angående utbetalning från statsverket 
af hela den folkskolelärare tillkommande kontanta af
löning.

„ Instämmande i Herr Wallenii denna riksdag väckta motion, N:o 
20, om förhöjning af folkskolelärarnes löner, synes det mig dock mera 
rättvist, att hela den kontanta lönen utginge från statsverket, samt att 
den s. k. skyddsafgiften i första rummet dertill användes.

Om detta förslag vunne bifall, eller att hela lönen utginge från 
statskassan, skulle kommunerna blifva satta i tillfälle att höja sina folk
skolor både i materielt och i intellektuelt hänseende, mindre betungade 
som de då voro.

Vinner deremot Herr Wallenii föreslagna sätt för utgående af förhöj
ningen i likhet med hittills vanligt sätt — två tredjedelar från stats
kassan och en tredjedel från kommunerna — bifall, blefve det än mer


